
 لوازم التحریر لاکچری؛ 
چالشی برای 

خانواده ها
در حالی کــه چنــد روزی  از شــروع 
رسمی ســال تحصیلی نگذشته است، 
لوازم التحریر فانتزی و لاکچری با قیمت 
بســیار بالا توجه دانش آموزان را جلب 
می کنــد. حال پرســش اینجاســت که 
قیمت حــدودی این لوازم التحریر چقدر 
است و آیا این نوشت افزار ها تأثیر مثبتی 

بر آموزش کودکان می گذارند؟
این  دربــاره  گزارشــی  تجارت نیــوز 

قیمت ها تهیه کرده است.
  نکته حائز اهمیت این است که طی 
ســال های گذشــته، تولید لوازم التحریر 
فانتزی و لوکس باعث شده  توجه بیشتر 
دانش آموزان به این نــوع لوازم التحریر 
جلب شــود و همین امر باعث افزایش 
اســت. حال  هزینــه خانواده ها شــده 
بایــد دیــد چنیــن محصولاتــی با چه 
قیمت هایــی در بازار عرضه می شــود و 
چه چالش هایــی برای خانواده ها ایجاد 

می کند؟
اینترنتــی  فروشــگاه های   بررســی 
حاکــی از آن اســت که برخــی از انواع 
لوازم التحریر فانتزی با قیمت های بالایی 
در بازار عرضه می شود. به عنوان مثال، 
قیمت دفترچه یادداشــت فانتزی از ۵۰ 
هزار تومان شروع می شود و به بیش از 

۱۲۰ هزار تومان می رسد.
 قیمت دفتر مشــق فانتزی هم از ۱۰۰ 
هزار تومان شــروع می شود و تا بیش از 
۲۵۰ هزار تومان ادامه دارد. بهای مداد 
مشــکی های فانتزی هم بیــن ۱۵ هزار 
تومان تــا ۷۸ هزار تومان اســت. البته 
قیمت اتــود و خودکار فانتــزی هم به 

بیش از ۲۰۰ هزار تومان می رسد.
 در حالی که متوســط قیمــت تراش، 
پاک کــن و جامدادی معمولــی در بازار 
۱۵۰ هزار تومان است، اما تراش فانتزی 
با قیمت ۱۲۸ هزار تومان در بازار توزیع 

می شود.
 از طرفــی برخــی از انــواع پاک کن 
با قیمت بیــش از ۷۰۰ هــزار تومان به 
فروش می رســد. مدادرنگــی هم جزو 
محصولات پرمصرف برای دانش آموزان 
اســت. مدادرنگی های لاکچری با توجه 
به نــوع برند و تعداد رنگ، تا دو میلیون 
تومان هم در بازار قیمت گذاری شده اند. 
کیف مدرســه هم یک وســیله ضروری 
اســت و با توجه به کیفیت و نوع برند، 
نمی توان قیمت ثابتی بــرای آن تعیین 
کرد، اما برخــی از انواع کیف مدرســه 
قیمتی نزدیک به هفــت میلیون تومان 

دارند.
 بســیاری از کالا ها بــه دلایلی نظیر 
تورم سالانه، افزایش هزینه های تولید و 
غیره رشد قیمت چشمگیری داشته اند؛ 
لوازم التحریــر هم از این قاعده مســتثنا 
به  فانتــزی  نوشــت افزار های  نیســت. 
دلیــل طراحی خاص، اســتفاده از مواد 
اولیه گران قیمــت در تولیــد، نوع برند 
آنها و غیــره قیمت بالاتری نســبت به 
لوازم التحریر معمولی دارند. البته همین 
طراحی های متنوع و جذاب عاملی برای 
جلب توجــه کودکان به این محصولات 

شده است.
 در این بین، جاذبه این نوع لوازم التحریر 
و  تولیدکننــدگان  برخــی  ســودجویی 
واردکنندگان را هم به دنبال داشته است؛ 
چنان کــه حتی برخــی از این محصولات 
کیفیــت پایینــی دارند و صرفــا به دلیل 
طراحی فانتــزی روی جلد دل کودکان را 

به رغم نرخ های نجومی، می برد.
 با توجه بــه ورود کالا های لوکس به 
بازار لوازم التحریر همچون مدادرنگی های 
دو میلیون تومانی و پاک کن های ۷۰۰  هزار 
تومانــی، به وضوح می توان نشــانه های 
مصرف گرایــی را در جامعــه مشــاهده 
کــرد که نه تنها بار آموزشــی ندارد، بلکه 
هزینــه مضاعفی بــرای خانواده ها به بار 
مــی آورد. در واقع چنیــن محصولاتی با 
تنــوع و جذابیت های خــاص خود توجه 

دانش آموزان را جلب می کنند.
خودکار هــای  نظیــر   محصولاتــی 
فانتزی ۲۰۰  هزار تومانی و کوله مدرسه 
تغییر  نمایانگــر  تومانی  هفت میلیــون 
الگوی مصرف دانش آموزان در جامعه 
اســت. در چنین شــرایطی مدارس به 
مکان هایــی بــرای رقابت بر ســر برند 
لوازم التحریر تبدیل می شود. حال سؤال 
اینجاست که آیا پاک کن ۷۰۰ هزار تومانی 
یا کوله مدرســه هفت میلیــون تومانی 
می گذارد؟  آمــوزش  برکیفیت  تأثیــری 

قطعا جواب منفی است!
 ایــن وضعیــت می توانــد تبعــات 
اجتماعی و اقتصــادی زیادی به همراه 
داشته باشد؛ چراکه فشار مالی ناشی از 
خرید لوازم التحریــر لوکس می تواند به 
معضلاتی همچون تنش های اقتصادی 

در خانواده ها منجر شود.
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از نشــریات قدیمی و شاید قدیمی ترین ماهنامه ای که انتشار آن از آغاز 
تاکنون متوقف نشــده، «ماهنامه مکتب اسلام» است که از زمان مرجعیت 
عام آقای بروجردی (رحمه االله) برپا شــده و تاکنون سه نسل از نویسندگان 

با آن همکاری داشته اند.
نخســتین مدیر این ماهنامه «آقا موسی صدر» بود که قلم و بیانی شیوا 
داشــت و بعدها به دلایلی کناره گرفت؛  نه تنها از قم، بلکه از ایران ســفر 
کرد و نهایتا به ســوی لبنان رفت  و ســپس آقای مکارم شیرازی عهده دار 

مدیریت آن شد.
آقای محمود حکیمی تقریبا همان سال های اول به این نشریه پیوست 
و در کنار یادداشــت های ادبی و نوشــتن قصه های خواندنی، گاهی نیز به 
ترجمه مطلب، خبــر، گزارش و معرفی کتــاب می پرداخت. این بخش از 

نشریه متفاوت بود و خوانندگان بیشتری داشت.
خــود من نیــز از جمله خوانندگان آن بودم و ســپس به نوشــته های 
دیگران می پرداختم  و بعدها از خود ایشان شنیدم که آقای مطهری نیز به 

این نگاشته ها توجه ویژه ای داشت.
چگونگی اطلاع از نگاه آقای مطهری، خود بیانگر نکته ای دیگر اســت 
که ریشــه در تواضع آقای حکیمی دارد؛ «منزل خانوادگی آقای حکیمی 
در خیابــان لرزاده بود و معمولا بعد از ظهر پنجشــنبه ها به قم می رفت  و 
پیش از رفتن، سری به دفتر آقای مطهری در دانشکده الهیات -در نزدیکی 
سرچشمه- می زد و مطلب و مقاله ایشان را به دفتر مجله مکتب اسلامی 
می رسانید. گاهی هم که هنوز تحریر مقاله کامل نبود، می نشست تا آقای 
مطهری مطلب را تکمیل کند. یک بار آقای مطهری  حین دادن یادداشت 
به ایشــان می گوید که مقالات محمود حکیمی هم در نشــریه خواندنی 
اســت و نمی دانست که مخاطب او و پیک مجله، همان محمود حکیمی 

است!».
بعدها مؤسسه دارالتبلیغ اسلامی نشریه دیگری با عنوان «نسل جوان» 
منتشــر کرد که در آنجا نیز آقای حکیمی به نگارش داستان های دنباله دار 
پرداخت  و مانند همیشه، نگاشته های او  نخستین مطلب مورد علاقه نسل 

ما بود.
به واقع آقای حکیمی اولین کســی بود که نوشتن قصه و داستان کوتاه 
و بلند را در نشــریات مذهبی دوره معاصر پایه گذاری کرد و به راســتی این 
خلأ در ادبیات مذهبی را به خوبی تشــخیص داد. سپس  نه تنها این سبک و 
رشته را ادامه داد، که خود نیز به تحصیل، تحقیق و مطالعه در این زمینه   

پرداخت و آثار او از قوت و قدرت بیشتری برخوردار شد.
آن ســال ها، شمارگان نگاشته های او، از جمله کتاب «سوگند مقدس»، 
از یــک میلیــون عبور کــرد و آقای مطهری، کــه خــود پدیدآورنده کتاب 
دو جلدی «داســتان راســتان» بود، به او گفت  این اثر که در آن آموزه های 

اســلامی را از زبان شــخصیت های داســتانی می گویید، تابه حال در ایران 
سابقه نداشته است.

در آن روزها، قفسه های کتابخانه های قشر مذهبی و متدین در خانه ها، 
مساجد، مدارس و حسینیه ها از آثار محمود حکیمی خالی نبود و می توان 

اذعان داشت که او از نویسندگان محبوب دهه ۵۰ به شمار می رفت.
شــغل اصلی او معلمی بود و به جرئــت می توان گفت  هیچ موضوع 
دیگــری در زندگی محمــود حکیمی بــر معلمی اش ســایه نینداخت و 
درحالی که می توانســت در مهم ترین مدارس پایتخت تدریس کند، باز هم 
ترجیح داده بود در «مدرسه نابینایان خزائلی» در خیابان ظهیرالاسلام کار 

خود را ادامه دهد.
در نزدیکی آن مدرســه، انتشارات سیروس در چهارراه مخبرالدوله بود 
که از پاتوق های آقای حکیمی به شــمار می رفت. مدیریت آن انتشارات را 
برادران افجه ای بر عهده داشتند که با مردم و به ویژه اهل فرهنگ، با کمال 

گشاده رویی و صمیمیت رفتار می کردند. آنجا پاتوق او بود.
در انتشارات ســیروس، به جز قرآن های نفیس و زیبا و دواوین شاعران 
با چاپ ممتاز، همچون خیام اســفندیاری (فرزند حاج محتشم الســلطنه، 
رئیس مجلس شــورای ملی)، کتاب های شــریعتی، مطهری و بازرگان نیز 
عرضه می شد و کتاب های دست دوم نیز در آنجا به فروش می رسید. بیشتر 

کتاب فروشی بود تا نشر!
آقای حکیمی جز آنجا  به کتاب فروشــی دیگری نیز سر می زد: «شرکت 
ســهامی انتشــار» با مدیریت زنده یاد حســن محجوب که با عصا آمدوشد 

می کرد.
در طبقه بالای آن بنا، مرحوم مهندس ســحابی کلاس درس داشت و 
گاهی هم پایین می آمد و گعده ای شــکل می گرفت. خدا رحمت کند آقای 
محمد ابراهیم اقلیدی (مترجم، مصحح و ویراســتار مشــهور) را که تقریبا 
به فاصله چند روز پیش از او درگذشــت. آقای حکیمی مســائل مربوط به 
زبان انگلیسی را از او می پرسید و معتقد بود درک اقلیدی از تعابیر و لغات 

انگلیسی از کتاب های لغت و فرهنگ به راحتی به دست نمی آید.
پــس از انقــلاب، آقــای حکیمــی به دعــوت آقــای رجایــی (وزیر 
آموزش وپرورش) برای تدوین کتاب های تاریخ مدارس در سطح راهنمایی 

مشــغول به کار شد و زیر نظر ایشان، این مهم در مدت کوتاهی به سرانجام 
رسید.

همه اینها باعث شد محمود حکیمی به سوی مطالعات و پژوهش های 
تاریخی گام بردارد که طی آن  چندین کار مشــهور عرضه کرد: یکی درباره 
امام حســین (علیه الســلام) که جایزه ای هم بابت آن دریافت کرد و گفت  
در بیــن همه کارها و جایزه هایم، این یکــی ارزش ویژه ای دارد؛ زیرا به ذکر 

جمیل حسین سیدالشهدا  (علیه السلام) می پردازد.
او از هیئت انصار الحسین (علیه السلام) سخن می گفت که در نوجوانی 
و جوانــی پای ثابــت آن بود  و آقای هاشمی رفســنجانی از منبری های آن 
هیئت شــمرده می شــد که از قم تا تهران برای ســخنرانی می آمد. محل 
برگزاری جلســات هیئت در نزدیکی ســه راه ســیروس بــود و گمان دارم  
انتشارات سیروس هم پیش ترها اینجا بوده و آشنایی ایشان با کتاب فروشی 

سیروس از آن خیابان حاصل شده است.
کار تاریخی دیگر ایشان، تدوین تاریخ تمدن به زبان ساده برای نوجوانان 
در چند جلــد بود که به دلیل روانی قلمشــان، عملا کتاب کمک درســی 

مدارس شد.
کاری که بــرای آن خیلی زحمت کشــید، کتاب «هــزار و یک حکایت 
تاریخی» است که به جمع آوری قصه ها، روایت ها و داستان های پیشینیان 

پرداخته و آنها را شرح و بسط داده است.
یک بار دوست و پژوهشــگر عزیز، آقای بهرامیان حکایتی برایش گفت 
که البتــه دل من را هم لرزاند. ایشــان گفت: «مردی از یک ســردار عرب 
پرسید: چرا تیغ شما این گونه تیز است؟ سردار دست مرد را روی سینه خود 
گذاشــت و گفت: ببین آیا حرکتی احســاس می کنی؟ پاسخ داد: نه! سردار 

گفت: به همین خاطر تیغ ما تیز است».
آقای حکیمی به قدری این حکایت را پسندید که آن را در کتابش با ذکر 

مأخذ نقل کرد و بسط داد.
جای ســپاس فراوان از آقای امیرخانی اســت که این اواخر موفق شد 
خاطــرات آقــای حکیمی را به تفصیــل ضبط کند و انتشــار دهد؛ هر چند 
می دانم که در سینه اش بیش از اینها حرف های گفتنی داشت و شاید آنها 

را جایی دیگر گفته و نوشته باشد.
اگــر بخواهم دربــاره محمود حکیمی نکته ای بگویم، آن اســت که او 
از جنس مســلمانان ســنتی بود و با آنکه تا مرحله اخــذ دکتری در لندن 
تحصیــل کرده بود، از آن مدار فاصله نگرفت، جدیدالســلام نبود و با آنها 
میانه ای هم نداشــت، از اصحاب قدرت -که با همه آنها از ســال های دور 
دوست بود- هیچ تقاضایی نداشت و جز به معلمی و نویسندگی و به گفته 

خودش، دفاع از اهل بیت (علیهم السلام) نمی پرداخت.
خدایش بیامرزد و به قول منبری ها، با موالیانش محشور کند.

مکتب اسلام و محمود حکیمی

معــاون امــور اســناد ســازمان ثبــت اســناد و املاک 
کشــور اعلام کرده اســت: «بیش از ۱۴ هــزار بدهکار مالی 
ممنوع الخروج شدند. این افراد بدهکار قطعی مالی شامل 
بدهکاران بانکی، بدهکاران چک های برگشــتی، بدهکاران 
مهریه و بدهکاران مشــمول ماده ۷۷ قانون شــهرداری ها 
بوده انــد که از طریق واحدهای اجرای اســناد رســمی این 

سازمان ممنوع الخروج شدند».

وزارت فرهنگ و گردشــگری ترکیه از ورود ۴۰.۳ میلیون 
گردشــگر خارجی خبر داده اســت. در بین این گردشگران 
خارجــی، ۲.۱ میلیون ایرانی در ۸ ماه اول امســال به ترکیه 
رفته اند. این تعداد گردشــگر ۷٫۱۱ درصدی نسبت به مدت 
مشــابه در سال گذشــته افزایش یافته اســت. گردشگران 
روســیه، آلمان، بریتانیا، ایران و بلغارستان بیشترین حضور 

را در ترکیه دارند.

رئیس کانون انبوه ســازان تهران از ســاخت خانــه در ونزوئلا و 
سلیمانیه خبر داد. او گفت: «در سلیمانیه عراق پول های شرکت های 
ایرانی وصول نشد و برای پرداخت مطالبات پیمانکاران ایرانی بهانه 
می آوردند. بازار ونزوئلا اوایل کار بازار بسیار خوبی بود و هزینه ها را 
بــا دلار پرداخت می کردند اما در حال حاضر پرداخت دلاری متوقف 
شده و هزینه ها را به واحد پول کشورشان پرداخت می  کنند». او تأکید 

کرد  ایران ۱۰ هزار خانه در ونزوئلا ساخته است.

۱۰ هزار۲.۱ میلیون۱۴ هزار
خانهگردشگربدهکار

هنرخوانی

پس از انتخاب مسعود پزشــکیان به عنوان رئیس جمهور و برخی 
تغییرات، امیدواری هایی به وجود آمده است.

از جمله برخی روزشماری می کنند که برای بهبود شرایط اهالی هنر 
و فرهنگ اقداماتی انجام شود.

برخــی از چهره هــا همچنــان در زنــدان هســتند یــا حکم های 
طولانی مدت دارند.

از روزنامه نگاران می توان از «روح االله نخعی» و «ســعیده شفیعی» 
که اکنون در زندان هســتند، نام برد. از اهالی هنر می توان به «حســین 
محمدی»، «توماج صالحی» و «نوید میهن دوست» اشاره کرد. با توجه 
به عفو رهبری به مناســبت مبعث حضرت رســول اکرم(ص) برخی 

انتظار داشتند در شرایط این افراد نیز تغییری رخ بدهد.
یکی از اهالی ســینما که زندانی اســت «نوید میهن دوست» است. 
به تازگی «مسعود کرامتی»، کارگردان و بازیگر سینما در گفت وگویی با 
امتداد نکاتی  درباره شــرایط او بیان کرده اســت. در این گفت وگو آمده 
اســت: «از اتهامات نوید، ســاخت دو فیلمی اســت که یکی در هیچ 
جمعی اکران نشد. تمام صحبت من درباره پرونده نوید این است که او 
با یک سری اتهامات و بر پایه استدلالاتی که واقعا قابل استناد نبوده به 
ســه سال حبس محکوم شده است. بااین حال اما، ۱۶ ماه از مدت زمان 

حبس او گذشــته و بر اساس دو درخواستی که خود ایشان برای اعمال 
آزادی مشــروط - که حق قانونی اوست- داشته، این مسئله از بدیهاتی 

است که متأسفانه مورد توجه قرار نگرفته است».
او  ادامــه داد: «میهن دوســت، حتی درخواســت اســتفاده از پابند 
الکترونیکی داشــته کــه بتواند از زندان آزاد شــود، اما متأســفانه باز 
هم به این درخواســت توجهی نشده اســت. ضمن اینکه، نوید (رضا) 
میهن دوســت تنها فرزند خانواده اســت که در ایران زندگی می کند و 
پــدر و مادر او تنها هســتند. حتی پدر و مادر نیز در درخواســت هایی، 
خواستار عفو و آزادی نوید شده اند که به این درخواست ها نیز اعتنایی 

نشده است».
کرامتــی ادامــه داد: «این در حالی اســت که به گفته خــود نوید، 
درخواست های مشــابه این درخواســت به طور معمول، ظرف مدت 
دو هفته از دســتگاه قضائی و ســازمان زندان ها بــه وزارت اطلاعات 
ارسال می شــود و در این پرونده، متأســفانه هیچ پاسخی از ناحیه این 
وزارتخانه دریافت نشده است. در این پرونده و در بخش عناوین اتهامی 
به ســاخت دو مســتند، یکی به نام «تاج خار» و دیگری، فیلمی به نام 
«دختران خیابان انقلاب» اســتناد شده است. این در حالی است که به 
عنوان نمونه، فیلم تاج خار، پیش از انتخابات سال ۱۳۸۸ ساخته شده 

و این مســئله بــه دوره ای برمی گردد که فرد، خودش اساســا در ایران 
حضور داشــته و مانند هر شــهروند دیگری به فعالیت خبرنگاری و به 
شغل خود شــاغل بوده و زندگی عادی اش  داشــته است. درحالی که 

سال هاست هیچ ارتباطی وجود نداشته است».
نوید میهن دوست بیش از یک سوم حکم محکومیت خود را گذرانده 
ولی باز هم با آزادی مشــروط موافقت نشــده و هیچ کس جوابی به او 

نمی دهد.
کرامتی دربــاره تلاش هایی که برای آزادی «میهن دوســت» انجام 
شــده، گفته است: «از دوســتان خانه ســینما هم که به دادسرا و قوه 
قضائیه مراجعه کرده و ســعی کردند  این مســئله را حل وفصل کنند، 
هیچ جواب درســتی دریافت نکرده اند. درباره مسئله نامه نگاری های 
این هنرمند از زندان نیز لااقل انتظار این اســت که آقایان یک جوابی به 

آن بدهند و این طور استخوان لای این زخم نگذارند.
تأسف برانگیز است که وقتی پای تماشای فیلم های نوید - که سابقا 
ساخته- می نشــینیم، مدام سؤال می پرســند که کارگردان چنین فیلم 
ارزشمندی کجاســت؟ زندان است؟ به چه جرمی؟ واقعا چه پاسخی 
به این ســؤالات باید داد؟ واقعا چنین موقعیتی برای شأن یک هنرمند، 

زشت و زننده نیست؟».

با آزادی اهالی هنر و رسانه موافقت نمی شود؟

کتاب ها و تابلوهای بی پناه

باز هم کودکان قربانی می شوند

این روزها ماجــرای فروش چند تابلو از موزه  امام 
علی (ع) از ســوی شهرداری واکنش برانگیز شده  
بود که خبر دیگری منتشــر شــد: چند کتاب از کتابخانه 

آیت االله طالقانی در دست فروشی ها پیدا شد.
کتاب هــا: رســول جعفریــان  در توییتی نوشــت: «امروز 
تعدادی کتاب با مُهر کتابخانه آیت االله طالقانی را در بازار 
کهنه کتاب دیدم. گویا از خانه آن مرحوم که کتابخانه شده 
و در دست شهرداری است. چطور این کتاب ها به این بازار 
راه یافته اســت؟ آیا کســی توضیحی دارد؟». این نوشته 
به ســرعت واکنش برانگیز شــد و به  عنوان بی مسئولیتی 

دیگری در شهرداری تهران مورد انتقاد قرار گرفت.
پاســخ خانواده طالقانی: خانواده آیت االله طالقانی خیلی 
زود در این باره واکنش نشان دادند و اعلام شد مدت هاست 
منزل ایشان قفل زده شــده و دیگر قابل دسترسی نیست. 
«طاهره طالقاتی» واکنش نشــان داد و  گفت: «گزارش ها 
از وضعیت خانه پدری می گوید که مدت هاســت بر درش 
قفل زده اند. خانه زیر نظر شــهرداری بوده و شــهرداری 
مستقیما در نگهداری از کتابخانه مسئولیت داشته و درباره 
تخریب خانه و به غارت رفتن کتاب ها باید جواب گو باشد». 
دختر آیت االله طالقاتی تأکید کرد: «اگر شهرداری نمی تواند، 

بگوید تا ما خودمان از میراث مان محافظت کنیم».
سرنوشت تابلوها: علاوه بر کتاب ها، ناپدیدشدن ۲۹ تابلوی 
موزه زیــر نظر شــهرداری همچنان نگران کننده اســت. 
تناقض هایی در چگونگی رخ دادن این اتفاق مطرح شده 
است؛ از جمله مسئولان شهرداری اعلام کرده اند آنها را با 
قیمت هزارو ۴۰۰ دلار در دوبی فروخته اند. البته این مبلغ 
آن قدر در برابر ارزش این تابلوها اندک است که کمتر کسی 

این گفته را باور کرده است.

این روزها نگرانی برای آغاز جنگ در لبنان هر روز 
بیشــتر و بیشتر می شود. اما گویا این بار کشورهای 
جهــان نگران اند کــه این جنگ هم ماننــد جنگ در غزه 
ادامــه دار باشــد و تنــش در فضــای خاورمیانــه بــه 

سخت ترشدن زندگی کودکان بینجامد.
افزایش خشونت برای کودکان

یکــی از نهادهایی که برای گســترش جنگ ابراز نگرانی 
کرده اســت، دفتــر بین المللی کتاب برای نســل جوان 
اســت. هیئت مدیره این نهاد عمیقا از تشــدید خشونت 
در خاورمیانه و تهدید گســترش بیشــتر آن، ابراز تأسف 
کرد. در بیانیه ای که این نهاد منتشــر کرده  آمده اســت: 
«در ایــن جنگ نیــز مانند همه جنگ هــا و درگیری های 
مســلحانه، کودکان بیشترین آســیب را می بینند. هزاران 
نفر از آنها کشــته یا معلول می شــوند و کسانی که باقی 
می ماننــد، نه تنها خانواده، دوســتان، خانه، مدرســه و 
کتابخانه هــای خــود، بلکه امیدشــان را نیز از دســت 
می دهند. همان طورکه «شیرین کریدیه»، رئیس این نهاد 
در لبنان، گزارش می دهد، کودکان و زنان بســیاری میان 
کشته شدگان هستند و هزاران نفر -به صورت خانوادگی- 
با خودروهایی مملو از وســایل  از جنوب لبنان به بیروت 
فرار می کنند. آینده جهان به  طور جدی با ســلامت روان 
کسانی که آن را به ارث می برند پیوند خورده است. تا کِی 
قرار اســت کودکان تحت تأثیر این آسیب ها و مجازات ها 
قرار گیرند؟ و زمانی که آنها مســئولیت جهان را برعهده 
بگیرند، رفتارشان چگونه خواهد بود؟». در بخش دیگری 
از ایــن بیانیه آمده اســت: «ما درIBBY، همــراه و برای 
کودکان ایستاده ایم. با ۸۵ شعبه ملی در سراسر جهان و 
مأموریت مان برای پیوند دادن کودکان با کتاب ها، صدای 
خود را بــرای کاهش فوری تنش ها و آغاز گفت وگوهای 

صلح بلند می کنیم».
کمک های مالی

از سوی دیگر، برخی کشورها از لبنان و شرایط پیش آمده 
ابراز نگرانی کرده اند. به گزارش بی بی سی، دولت بریتانیا 
اعــلام کرده پنج میلیون پوند معــادل حدود ۶٫۵ میلیون 
دلار بــه لبنان برای اهداف انسان دوســتانه کمک خواهد 
کرد. آن طور که دولت بریتانیا اعلام کرده، این کمک مالی 
به صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) تحویل 
داده خواهد شــد تا برای «حمایت» از شهروندانی که به 
علت درگیری های میان اسرائیل و حزب االله آواره شده اند 
و با «مصائب انســانی اضطراری» روبه رو هستند، هزینه 
شود. همچنین فرانسه نیز اعلام کرده به لبنان کمک مالی 
خواهد کرد. خبرگزاری ها اعلام کرده اند که در این چند روز 
گذشــته حداقل ۷۰۰ زن و کودک در لبنان کشته شده اند و 

در یک روز ۵۷۰ نفر جان خود را از دست داده اند.

شهرخوانی

صلح خوانی
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